
€ 
MMB2017000001260 

Rada města Brna 

ZM7/ áo/6 

Z7/32. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 3. října 2017 

Název: 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje 
obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se wdává Statut 
města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

Obsah: 
• důvodová zpráva (str. 1-2) 
• návrh vyhlášky (str. 3-14) 
• porovnání textu (str. 15-34) 
• přehled vyjádření MČ („na stůl") 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna: 
s ch v a 1 u j e 
obecně závaznou vyhlášku statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění 
pozdějších vyhlášek, která tvoří přílohu č... těchto usnesení. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna projednala na své schůzi č. R7/134 dne 26. 9. 2017 a doporučila návrh 
vyhlášky ke schválení. 
Sněm starostů projednal dne 14. 9. 2017 a doporučil návrh vyhlášky ke schválení kromě 
změn v oblasti životního prostředí a dopravy 
Vzhledem k tomu, že dosud nebyl vysloven souhlas s převodem kompetence „obecního 
úřadu" v oblasti životního prostředí z městských částí na MMB a s ohledem na 
přerušení projednávání této záležitosti Sněmem starostů, není toto ustanovení v návrhu 
vyhlášky uvedeno. 
Materiál prošel jazykovou korekturou. 

('"Zpracoval: ň Předkládá: 

K_ 
Organizační odbor MMB Rada města Brna 

f/3f 



Důvodová zpráva 

Úprava v oblasti životního prostředí (či. 21 a 22) 
• upřesnění textu v oblasti ovzduší dle zákona č. 201/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

který stanoví: Rada obce může za účelem omezení znečištění ovzduší z dopravy na svém 
území nebo jeho části opatřením obecné povahy (původně vyhláškou) vydaným v přenesené 
působnosti stanovit zónu s omezením provozu silničních motorových vozidel (dále jen 
„ nízkoemisní zóna "). 

• byl upřesněn text v oblasti ochrany a tvorby zeleně v působnosti MČ, která vydává souhlas 
za vlastníka ke kácení dřevin na plochách veřejné zeleně a zeleně omezeně přístupné na 
území MČ a na volných neudržovaných plochách na území MČ. MČ podávají žádost o 
povolení kácení dřevin a oznámení o kácení dřevin na těchto pozemcích. 

Úprava v oblasti dopravy (či. 29 a 30) 
Návrh se opírá o možnosti, které město připravuje v rámci elektronizace výkonu státní správy. 
První činnost byla zahájena v souvislosti s poskytováním dotace na roční předplatní jízdenku 
MHD. V rámci této činnosti byl vytvořen systém tzv. E-Shop. Zavedení nového dotačního 
programu na podporu nákupu elektronické základní nepřenosné roční předplatní jízdenky 
MHD pro zóny 100 a 101 bylo schváleno Zastupitelstvem města Brna dne 11. 10.2016. Na 
podporu nákupu elektronické základní nepřenosné roční předplatní jízdenky MHD pro zóny 
100 a 101 navazuje i výdej dokladů v projektu rezidentního parkování, tak aby občané mohli 
využít nabídku města k vyřízení žádosti o výdej parkovacích oprávnění pro rezidenty a 
abonenty prostřednictvím jednotného systému. V tomto případě je pro město výhodnější 
vytvořit jedno pracoviště pro celé město k výdeji parkovacích oprávnění a nezatěžovat tím 
administrativně ÚMČ. Na toto pracoviště bude nutné přijít pouze jednou k ověření totožnosti a 
následně pravidelně lx za rok požádat o prodloužení již bez návštěvy tohoto pracoviště, a to 
formou přihlášení na E-shop DPMB. 

V navrhuje nově zařazena tato činnost do přenesené působnosti vzhledem k tomu, že parkovací 
oprávnění ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb. správní řád v platném znění je vydání tzv. 
OSVĚDČENÍ a jedná se o výkon státní správy, což bylo ve Statutu před 2 lety chybně 
posouzeno. Toto posouzení vychází z § 53 správního řádu (,, Důkaz listinou v odst. (3) Listiny 
vydané soudy České republiky nebo jinými státními orgány nebo orgány územních 
samosprávných celků v mezích jejich pravomoci, jakož i listiny, které jsou zvláštními zákony 
prohlášeny za veřejné, potvrzují, že jde o prohlášení orgánu, který listinu vydal, a není-li 
dokázán opak, potvrzují i pravdivost toho, co je v nich osvědčeno nebo potvrzeno). V případě 
zavedení rezidentního parkování je u rezidentů a abonentů vydáváno osvědčení o splnění 
náležitostí stanovených zákonem o pozemních komunikacích, která jsou vydána formou 
nařízení obce s platností na území města Brna a na komunikacích zařazených v síti místních 
komunikací. 

Úprava v oblasti technických sítí (či. 31) 
Na základě jednání s řediteli společností Dopravní podnik města Brna a Brněnské komunikace 
bylo dohodnuto zřízení „technického pracoviště" v rámci společnosti Brněnské komunikace 
pro lepší koordinaci výkopových prací, dotýkajících se dopravy ve městě Brně. Na tuto 
skutečnost je reagováno i v rámci statutu doplněním příslušného textu. 

Úprava v oblasti zdraví 
zákonem č. 193/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, došlo ke změně 
působnosti obcí u tzv. „sociálních pohřbů", kdy tato novela zákona o pohřebnictví stanovila 
tuto činnost obcí za výkon přenesené působnosti, a to s účinností ke dni 1. 9. 2017 

• 

1 

•&$ 



• s účinností od 1. 7.2017 došlo k rozsáhlé změně právních předpisů, upravujících přestupky 
a přestupkové řízení. Dne 28. 6. 2017 byl přijat zákon č. 183/ 2017 Sb., kterým se mění 
některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich 
a zákona o některých přestupcích. V souvislosti s přijetím tohoto právního předpisu došlo 
k upřesnění zákonů, které řeší přestupky spadající do oblasti zdravotnictví 

Technická úprava v souvislosti s novým zákonem o přestupcích 
V příslušných oblastech je sjednocena terminologie „správní delikt" na „přestupek" dle zákona 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (účinnost od 1.7.2017). Současně 
je v oblasti přestupků vypuštěn pojem „správního řízení", neboť nový zákon tento pojem již 
nepoužívá, ale pracuje s pojmem „řízení o přestupcích". 
Všeobecně tedy došlo pouze ke změně terminologie a částečnému přeformulování ustanovení 
zvláštních zákonů. Změna zákonů nebude mít vliv na dosavadní kompetence. 
Jsou samozřejmě novelizovány též příslušné odkazy na novou legislativu a zejména Příloha 
č. 2, kdy v některých případech jsou též nově uvedeny odkazy na zvláštní zákony, aby bylo 
zřejmé, o přestupky z jakých zákonů se jedná. 

V návrhu vyhlášky jsou již zapracovány akceptované připomínky MČ Brno-Bystrc k oblasti 
přestupků tvkaiící se či. 56 a 69. 

Pro lepší orientaci je k návrhu vyhlášky přiloženo i srovnání stávajícího znění dotčených 
částí Statutu s textem novým. Změny jsou vyznačeny takto: 
přeškrtnuto - vypuštěný text 
text kurzívou - nový text 

Projednání v RMB č. R7/134 dne 26. 9. 2017: 

Pro návrh usnesení hlasovalo jednomyslně 9 přítomných členů 

In
g.

 
V

ok
řá

l 
._ 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

R.
 M

rá
ze

k 

pro 

Bc
. 

H
ol

la
n 

pro 

M
gr

. 
An

de
r 

pro 

In
g-

K
ač

er
 

M
. J

an
íč

ek
 

pro 

Bc
. 

K
ol

áč
ný

 

pro 

JU
D

r. 
R

us
ňá

ko
vá

 

In
g.

 
St

an
ěk

 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

^ 



Bude přílohou zápisu 

^ STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2017 

B N | O | 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. /2017, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, 
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

datum nabytí účinnosti: 

w 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. /2017, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, 

kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z7/32. zasedání konaném dne 3. 10. 2017 na základě 
ustanovení § 130 a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Článek 1 

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, 
ve znění obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 21/2001, 25/2001, 2/2002, 5/2002, 
7/2002, 24/2002, 3/2003, 10/2003, i/2004, 4/2004, 14/2004, 9/2005, 15/2006,18/2006, 
1/2007,7/2007, 1/2008, 13/2008, 2/2009, 3/2009, 12/2009, 4/2010, 14/2010, 23/2010, 7/2011, 
16/2011, 1/2012, 10/2012, 5/2013, 16/2013, 2/2014, 8/2014, 7/2015, 1/2016, 12/2016 a 7/2017, se 
mění a doplňuje takto: 

Článek 2 

V části II - Orgány města, zastupitelstva a rady města, orgány městských částí - se: 

v článku 9 
v odst. 3 
- v písm. c) vypouští slova „a jiných správních deliktech". 

Článek 3 

V části III - působnosti města a městských částí podle jednotlivých oborů působnosti - se: 

v článku 21 
v odst. 1 
- v písm. n) ve druhé odrážce mění slovo „splnění" na „plnění" a slova „obecně závaznou 

vyhláškou města Brna" nahrazují slovy „opatřením obecné povahy", 
v odst. 2 
- v písm. b) ve druhé odrážce dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „vydává závazná stanoviska 

k umístění, provedení a užívání stavby stacionárního zdroje neuvedeného ve zvláštním právním 
předpisu33d)", 

- v písm. b) v šesté odrážce dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „ukládá pokuty za přestupky 
právnickým a podnikajícím fyzickým osobám33b)", 

- v písm. f) dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „projednává v 1. stupni přestupky na úseku 
geologie34)", 

S/A 



v článku 22 
v odst. 1 
- v písm. g), dosavadní text ruší a nahrazuje textem: 

„na úseku ochrany a tvorby zeleně: 
- vydávají souhlas za vlastníka ke kácení dřevin na plochách uvedených v písm. e), f) tohoto 

odstavce, 
- podávají žádost o povolení kácení dřevin a oznámení o kácení dřevin na plochách 

uvedených v písm. e), f) tohoto odstavce", 
v odst. 2 
- v písm. b) v první odrážce vypouští slova „a správní delikty právnických a podnikajících 

fyzických osob", 
- v písm. c) v páté odrážce vypouští slova „správního řízení" a slova „a jiné správní delikty", 

v písm. d) v první odrážce vypouští slova „správního řízem" a , jiné správní delikty chovatelů 
zvířat", 

- v písm. f) dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „projednají v 1. stupni přestupky fyzických 
osob podle zvláštního zákona25)", 

v článku 29 
v odst. 2 
- v písm. e) vypouští slova „správního řízení" a slova „a jiné správní delikty", 
- v písm. f) v deváté odrážce vypouští slova „správního řízení", 
- v písm. f) na konec zařazuje nová odrážka, která zní: „vydává a eviduje parkovací oprávnění na 

místních komunikacích na území města", 

v článku 30 
v odst. 1 
- vypouští písm. h), 
- dosavadní písm. i) a j) přečíslovávají na písm. h) a i), 
v odst. 2 
- v písm. d) vypouští slova „správního řízení" a slova „a jiné správní delikty", 
v článku 31 
v odst. 1 
- v písm. b) za slova „koordinaci výkopových prací" zařazují slova „na základě dopravně-

inženýrského posouzení správcem komunikace", 
v článku 33 
v odst. 2 
- v písm. d) slova „správního řízení veškeré přestupky a jiné správní delikty" nahrazují slovem 

„přestupky", 
v článku 36 
v odst. 2 
- v písm. a): 

- ve druhé odrážce slova „přestupků a správních deliktů" nahrazují slovy „projednávání 
přestupků", 

- ve třetí odrážce slova „správních deliktů" nahrazují slovy „projednávání přestupků" 
- vypouští písm. b), 
- dosavadní písm. c) přečíslovává na písm. b), 

v článku 37 
v odst. 2 
- vypouští písm. c), 

6/jf 



v článku 38 
v odst. 2 
- v písm. a) slova „správního řízení veškeré přestupky" nahrazují slovy „přestupky fyzických 

osob", 

v článku 41 
v odst. 2 
- v písm. d) dosavadní text ruší a nahrazuje textem „projednává v 1. stupni přestupky fyzických 

osob na úseku zbraní a střeliva75), přestupky křivého vysvětlení75a), přestupky na úseku sčítání 
lidu, domů a bytů, na úseku místního referenda (provádí-li se referendum na území města 
Brna)n o ),", 

- v písm. e) vypouští slova „správního řízení", 
- v písm. 1) vypouští slova „správního řízení", 
- v písm. p) vypouští slova „správního řízení" a za slova „pro výkon některých funkcí" vkládá 

odkaz č. 47a)", 
- v písm. q) vypouští slova „správního řízení", 

v článku 42 
v odst. 2 
- v písm. g) dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „projednávají v 1. stupni přestupky proti 

pořádku ve státní správě vyskytující se na více úsecích státní správy, přestupky na úseku 
všeobecné vnitřní správy, proti pořádku ve státní správě a proti pořádku v územní samosprávě, 
přestupky proti veřejnému pořádku, občanskému soužití amajetku55); přestupky ve věcech 
označování budov, ulic a veřejného prostranství a ve věcech narušení vzhledu obce73); přestupky 
ve věcech místního referenda (provádí-li se referendum v městské části), přestupky ve věcech 
státních symbolů České republiky,", 

- v písm. h) vypouští slova „správního řízení", 
- v písm. i) vypouští slova „správního řízení", 
- v písm. q) vypouští slova „správního řízení" a za slova „pro výkon některých funkcí," vkládá 

odkaz č. 47a)", 

v článku 47 
v odst. 2 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „přezkoumává rozhodnutí vydaná orgány městských 

částí v I. stupni řízení o přestupcích podle zvláštních právních předpisů92).", 

v článku 48 
v odst. 2 
- v písm. b) dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „projednávají v 1. stupni přestupky podle 

zvláštních právních předpisů92),", 

v článku 52 
v odst. 1 
- vypouští písm. d), 
v odst. 2 
- dosavadní text ruší a nahrazuje novým písm. a), které zní: „projednávají v 1. stupni přestupky ve 

zdravotnictví upravené zvláštními právními předpisy43,54,55),'\ 
zařazuje nové písm. b), které zní: „zajišťují pohřby osob ve smyslu zvláštních předpisů95)," 

v článku 55 
v odst. 1 

v písm. j) dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „provádí protidrogovou politiku na území 
města97)." 



v článku 56 
v odst. 2 
- v písm. f) dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „projednávají v 1. stupni přestupky na úseku 

sociální péče a na úseku ochrany zdraví před škodlivými účinky návykových látek 9 7 , 1 0 3 m\", 
- zařazuje nové písm. h), které zní: „vykonávají kontrolu dodržování povinností na úseku ochrany 

zdraví před škodlivými účinky návykových látek97),", 
v článku 60 
v odst 2 
- vypouští slova „správního řízení", 
v článku 63 
v odst. 2 
- v písm. e) vypouští slova „správního řízem", 
- v písm. f) vypouští slova „správního řízení", 

v článku 69 
v odst. 2 
- v písm. f) dosavadní text ruší a nahrazuje textem „projednává v 1. stupni přestupky na úsecích: 

krizového řízení129), obrany státu130, 149), branné povinnostiI51), ochrany státních hranic152), 
válečných hrobů a pietních míst153) a hospodářských opatření pro krizové stavy17),", 

v článku 71 
v odst. 1 
- v písm. h) vypouští slova „a jiné správní delikty". 

Článek 4 
V odkazech - se: 
- v odkazu č. 14b dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 91 odst. 2 písm. e) zák. č. 250/2016 

Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich", 
- v odkazu č. 24 dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „např. zák. č. 251/2016 Sb., o některých 

přestupcích,", 
- v odkazu č. 25 dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 26 zák. č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a 

o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,", 
- v odkazu č. 29 dosavadní text ruší a nahrazuje textem: např. § 9 a 10 zákona č. 251/2016 Sb., o 

některých přestupcích", 
- v odkazu č. 30 zařazuje na konec text: „nebo zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před 

škodlivými účinky návykových látek", 
- zařazuje nový odkaz č. 33d), který zní: „příloha č. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 

ve zněm pozdějších předpisů", 
- v odkazu č. 34 dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „zákon č. 62/1988 Sb., o geologických 

pracích, ve znění pozdějších předpisů", 
- v odkazu č. 43 dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti 

za přestupky a řízení o nich", 
- v odkazu č. 47a text „odkaz vypuštěn" nahrazuje textem „§ 13 zák. č. 451/1991 Sb., kterým se 

stanoví některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a 
organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, České republiky a Slovenské 
republiky", 

s/áf 



- v odkazu č. 54 dosavadní text ruší a nahrazuje textem: 
- „zák. č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních minerálních vod, 

přírodních léčebných lázních a lázeňských místech a o změně některých souvisejících zákonů 
(lázeňský zákon), 

- zák. č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 

-zák. č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o 
léčivech)", 

- v odkazu č. 55 dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „zák. č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích", 

- v odkazu č. 73 dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 66d zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů", 

- v odkazu č. 75 dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „zákon č. 119/2002 Sb., o zbraních, ve 
znění pozdějších předpisů", 

- v odkazu č. 75a dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 6 zák. č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích", 

- v odkazu č. 76 dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 79a zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, 
jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů", 

- v odkazu č. 92 dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 105a, § 105b odst. 1. písm. a) až c) 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon)", 

- v odkazu č. 97 dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví 
před škodlivými účinky návykových látek", 

- v odkazu č. 103 dosavadní text ruší a nahrazuje textem „§ 39 odst. 2 zák. č. 167/1998 Sb., 
o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů", 

- v odkazu č. 111 dosavadní text ruší a nahrazuje slovy „odkaz vypuštěn", 
- v odkazu č. 112 zařazují na konec slova „ve znění pozdějších předpisů", 
- v odkazu č. 116 vypouští druhá odrážka, 
- v odkazu č. 143 dosavadní text ruší a nahrazuje slovy: § 2e až § 2h, § 4a odst. 8, § 5 odst. 1 

písm. a) a b), § 5a odst. 1 zák. č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů", 
- v odkazu č. 149 dosavadní text ruší a nahrazuje slovy „zák. č. 219/1999 Sb., o ozbrojených 

silách České republiky", 
- v odkazu č. 150 dosavadní text ruší a nahrazuje slovy „odkaz vypuštěn", 
- v odkazu č. 151 vypouští slova „§ 35", 
- v odkazu č. 152 dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „zák. č. 191/2016 Sb., o ochraně 

státních hranic České republiky a o změně souvisejících zákonů (zákon o ochraně státních 
hranic)". 

Článek 5 

V příloze Č. 2 - Vzájemný výkon přenesené působnosti a výkon sociálních služeb - se: 

V Části I - Městské části vykonávající některé činnosti v přenesené působnosti pro jiné 
městské části: 
v odstavci „Městská část Brno-Královo Pole vykonává státní správu pro: 
Městskou část Brno-Medlánky na úseku: 
• v bodě 1. Vnitřních věcí, v písm. b) projednávání přestupků v 1. stupni správního řízení: 

- vypouští slova „správního řízení", 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: 

- „zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích", 
8 



• v bodě 2. Životního prostředí: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „projednávání přestupků v 1. stupni3,)'33)> 3 5 ) '4 5 ), § 4 

odst. 2 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích", 

Městskou část Brno-Útěchov na úseku: 
• v bodě 2. Lesního hospodářství, myslivosti a rybářství: 

- v první odrážce mění číslovky „ 1 - 3 " na číslovku „1", 
- ve druhé odrážce vypouštějí slova „odst. 1-4", 
- ve třetí odrážce vypouštějí se slova „odst. 1-8", 
- vypouští čtvrtá odrážka, 

• v bodě 3. Sociální péče: 
- zařazuje nová, čtvrtá odrážka, která zní: „§ 30 odst. 2 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví 

před škodlivými účinky návykových látek", 
- zařazuje nová, pátá odrážka, která zní: „§ 35 odst. 1, § 36 odst. 1 písm. a) až d), f) až n) a q) 

a § 36 odst. 2 až 9 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek", 

• v bodě 5. Zdravotnictví: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 11 zák. č. 251/2016 Sb., o některých 

přestupcích", 

Městskou část Brno-Jehnice na úseku: 
• v bodě 2. Sociální péče: 

- zařazuje nová, čtvrtá odrážka, která zní: „§ 30 odst. 2 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví 
před škodlivými účinky návykových látek", 

- zařazuje nová, pátá odrážka, která zní: „§ 35 odst. 1, § 36 odst. 1 písm. a) až d), ť) až n) a q) 
a § 36 odst. 2 až 9 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek", 

• v bodě 4. Vnitřních věcí, v písm. a) projednávání přestupků v 1. stupni správního řízení: 
- vypouští slova „správního řízení", 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: 

- „zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích", 
• v bodě 5. Životního prostředí: 

- ve druhé odrážce text za slovem „ovzduší" ruší a nahrazuje textem: „§ 4 odst. 2 zákona 
č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích", 

- vypouští pátá odrážka, 
• v bodě 6. Zemědělství, ochrany zemědělského půdního fondu, veterinární a rostlinolékařské 

péče: 
- v první odrážce vypouštějí slova „§ 42 odst. 1 písm. b)", 
- vypouští třetí odrážka, 
- ve stávající čtvrté odrážce za slova „§ 2e - § 2h" vkládají slova „§ 5 odst. 1 písm. a) a b), 

§ 5a odst. 1", 
• v bodě 7. Lesního hospodářství, myslivosti a rybářství: 

- v první odrážce mění číslovky „1-3" na číslovku „ 1", 
- ve druhé odrážce vypouštějí slova „odst. 1-4", 
- ve třetí odrážce vypouštějí se slova „odst. 1-8", 
- vypouští čtvrtá odrážka, 

• v bodě 9. Zdravotnictví: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 11 zák. č. 251/2016 Sb., o některých 

přestupcích", 

9 

tfsf 



v odstavci „Městská část Brno-sever vykonává státní správu pro: 
Městskou část Brno-Maloměřice a Obrany na úseku: 
• v bodě 1. stávající název nahrazuje názvem: „1. Projednávání přestupků v 1. stupni:", 

dosavadní text raší a nahrazuje textem: 
- „zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, 
- § 105a, § 105b odst. l.písm. a) až c) zákona č. 121/2000 Sb., opravu autorském, o 

právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

- § 35 odst. 1, § 36 odst. 1 písm. a) až d), f) až n) a q) a § 36 odst. 2 
až 9 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve 
znění pozdějších předpisů, 

- § 182a odst. 1 písm. a) zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský' zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

- § 79a odst. 1 zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

- ve zdravotnictví upravené zvláštními právními předpisy", 
• zařazuje nový bod „2. Vnitřních věcí - matriky", který zní: 

- „zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MV CR č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon ě. 301/2000 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů", 

• vypouští stávající bod 2, 
• vypouští stávající bod 3, 

v odstavci „Městská část Brno-jih vykonává státní správu pro: 
Městskou část Brno-Chrlice na úseku: 
• vypouští bod 1., 
• body 2.-7. přečíslovávají na body 1 .-6., 
• ve stávajícím bodě 2. Lesního hospodářství, myslivosti a rybářství: 

- v první odrážce mění číslovky „1-3" na číslovku „1", 
- ve druhé odrážce vypouštějí slova „odst. 1-4", 
- ve třetí odrážce vypouštějí se slova „odst. 1-8", 
- vypouští čtvrtá odrážka, 

• ve stávajícím bodě 3. Vnitřních věcí: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: 
- „§ 2,3,4, 5, 7, 8 zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, 
- § 79a zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
- § 66d zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů", 

• ve stávajícím bodě 4. Kultura: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 105a, § 105b odst. l.písm. a) až c) zákona 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů", 

• ve stávajícím bodě 5. Zdravotnictví: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 11 zák. č. 251/2016 Sb., o některých 

přestupcích", 

10 



• ve stávajícím bodě 6. Sociální péče: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 35 odst. 1, § 36 odst. 1 písm. a) až d), f) až n) 

a q) a § 36 odst. 2 až 9 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek", 

• ve stávajícím bodě 7. Školství: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 182a zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)", 

Městskou část Brno-Tuřany na úseku: 
• vypouští bod 1., 
• body 2.-7. přečíslovávají na body 1 .-6., 
• ve stávajícím bodě 2. Lesního hospodářství, myslivosti a rybářství: 

- v první odrážce mění číslovky „1-3" na číslovku „1", 
- ve druhé odrážce vypouštějí slova „odst. 1-4", 
- ve třetí odrážce vypouštějí slova „odst. 1-8", 
- vypouští čtvrtá odrážka, 

• ve stávajícím bodě 3. Vnitřních věcí: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: 
- „§ 2, 3,4, 5, 7, 8 zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, 
- § 79a zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
- § 66d zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů", 

• ve stávajícím bodě 4. Kultura: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 105a, § 105b odst. l.písm. a) až c) zákona 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů", 

• ve stávajícím bodě 5. Zdravotnictví: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 11 zák. č. 251/2016 Sb., o některých 

přestupcích", 
• ve stávajícím bodě 6. Sociální péče: 

- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 35 odst. 1, § 36 odst. 1 písm. a) až d), f) až n) a q) 
a § 36 odst. 2 až 9 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek", 

• ve stávajícím bodě 7. Školství: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 182a zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)", 

Městskou část Brno-Slatina na úseku: 
• vypouští bod 1., 
• body 2.-7. přečíslovávají na body 1.-6., 
• ve stávajícím bodě 2. Lesního hospodářství, myslivosti a rybářství: 

- v první odrážce mění číslovky „1-3" na číslovku „ 1", 
- ve druhé odrážce vypouštějí slova „odst. 1-4", 
- ve třetí odrážce vypouštějí se slova „odst. 1-8", 
- vypouští čtvrtá odrážka, 

11 

tfas 



• ve stávajícím bodě 3. Vnitřních věcí: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: 
- „§ 2, 3, 4, 5, 7, 8 zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších 

předpisů, 
- § 79a zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
- § 66d zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů", 

• ve stávajícím bodě 4. Kultura: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 105a, § 105b odst. l.písm. a) až c) zákona 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů", 

• ve stávajícím bodě 5. Zdravotnictví: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 11 zák. č. 251/2016 Sb., o některých 

přestupcích", 
• ve stávajícím bodě 6. Sociální péče: 

- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 35 odst. 1, § 36 odst. 1 písm. a) až d), f) až n) a.q) 
a § 36 odst. 2 až 9 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek", 

• ve stávajícím bodě 7. Školství: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 182a zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)", 

v odstavci „Městská část Brno-Bystrc vykonává státní správu pro: 
Městskou část Brno-Žebětín na úseku:" 
• v bodě 3. Zemědělství, ochrany zemědělského půdního fondu, veterinární a rostlinolékařské 

péče: 
- vypouští druhá odrážka, 
- ve stávající třetí odrážce za slova „§ 2e - § 2h" vkládají slova „§ 5 odst. 1 písm. a) a b), § 5a 

odst. 1", 
• v bodě 4. Lesního hospodářství, myslivosti a rybářství: 

- v první odrážce mění číslovky „1-3" na číslovku „1", 
- ve druhé odrážce vypouštějí slova „odst. 1-4", 
- ve třetí odrážce vypouštějí se slova „odst. 1-8", 
- vypouští čtvrtá odrážka, 

• v bodě 5. Vnitřních věcí, v písm. a) projednávání přestupků v 1. stupni správního řízení: 
- vypouští slova „správního řízení", 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích", 

• v bodě 7. Zdravotnictví: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 11 zák. č. 251/2016 Sb., o některých 

přestupcích", 
v bodě 8. Sociální péče: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 35 odst. 1, § 36 odst. 1 písm. a) až d), f) až n) a q) 

a § 36 odst. 2 až 9 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek", 

• 

12 



Městskou část Brno-Kníničky na úseku:" 
• v bodě 3. Zemědělství, ochrany zemědělského půdního fondu, veterinární a rostlinolékařské 

péče: 
- v první odrážce vypouštějí slova „§ 42 odst. 1 písm. b)," 
- vypouští třetí odrážka, 
- ve stávající čtvrté odrážce za slova „§ 2e - § 2h" vkládají slova „§ 5 odst. 1 písm. a) a b), 

§ 5a odst. 1", 
• v bodě 4. Lesního hospodářství, myslivosti a rybářství: 

- v první odrážce mění číslovky „1-3" na číslovku „1", 
- ve druhé odrážce vypouštějí slova „odst. 1-4". 
- ve třetí odrážce vypouštějí se slova „odst. 1-8", 
- vypouští čtvrtá odrážka, 

• v bodě 5. Vnitřních věcí, v písm. a) projednávání přestupků v 1. stupni správního řízení: 
- vypouští slova „správního řízení", 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích", 

• v bodě 6. Školství: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 182a zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)", 
• v bodě 9. Životního prostředí: 

ve druhé odrážce text za slovem „ovzduší" ruší a nahrazuje textem „§ 4 odst. 2 zákona 
č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích", 

- vypouští pátá odrážka, 
• v bodě 11. Zdravotnictví: 

- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 11 zák. č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích", 

• v bodě 12. Sociální péče: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: 

- „§ 30 odst. 2 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových 
látek, 

- § 35 odst. 1, § 36 odst. 1 písm. a) až d), f) až n) a q) a § 36 odst. 2 až 9 zák. č. 65/2017 
Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek", 

v odstavci „Městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora vykonává státní správu pro: 
Městskou část Brno-Ořešín na úseku:" 
• v bodě 1. Zemědělství, ochrany zemědělského půdního fondu, veterinární a rostlinolékařské 

péče: 
- v první odrážce vypouštějí slova „§ 42 odst. 1 písm. b)", 
- vypouští třetí odrážka, 
- ve stávající čtvrté odrážce za slova „§ 2e - § 2h" vkládají slova „§ 5 odst. 1 písm. a) a b), 

§ 5a odst. 1" a vypouští slova „§ 2g", 
• v bodě 2. Lesního hospodářství, myslivosti a rybářství: 

- v první odrážce mění číslovky „1-3" na číslovku „1", 
- ve druhé odrážce vypouštějí slova „odst. 1̂ 4", 
- ve třetí odrážce vypouštějí se slova „odst. 1-8", 
- vypouští čtvrtá odrážka, 

13 

ft/te 



• v bodě 5. Přestupků: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: 

- „zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, 
- § 105a, § 105b odst. l.písm. a) až c) zákona č. 121/2000 Sb., opravu autorském, o 

právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů", 

• v bodě 7. Sociální péče: 
- zařazuje nová, čtvrtá odrážka, která zní: „§ 30 odst. 2 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví 

před škodlivými účinky návykových látek", 
- zařazuje nová, pátá odrážka, která zní: „§ 35 odst. 1, § 36 odst. 1 písm. a) až d), f) až n) a q) 

a § 36 odst. 2 až 9 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek", 

• v bodě 8. Zdravotnictví: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 11 zák. č. 251/2016 Sb., o některých 

přestupcích", 
• v bodě 9. Školství: 

- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 182a zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)", 

• v bodě 11. Životního prostředí: 
ve druhé odrážce text za slovem „ovzduší" ruší a nahrazuje textem: „§ 4 odst. 2 zákona 
č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích", 

- vypouští čtvrtá odrážka, 

Městskou část Brno-Ivanovice na úseku: 
• v bodě 2. Sociální péče: 

- zařazuje nová čtvrtá odrážka, která zní: „§ 30 odst. 2 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví 
před škodlivými účinky návykových látek", 

- zařazuje nová, pátá odrážka, která zní: „§ 35 odst. 1, § 36 odst. 1 písm. a) až d), f) až n) a q) 
a § 36 odst. 2 až 9 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek", 

• v bodě 4. Zdravotnictví: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 11 zák. č. 251/2016 Sb., o některých 

přestupcích". 

Článek 6 
Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

Ing. Petr Vokřál 
primátor města Brna 

Mgr. Petr Hladík 
1. náměstek primátora města Brna 

14 

/S/36 



POROVNANÍ TEXTU 

ČLÁNEK 9 - MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
[3] Magistrát města Brna vykonává přenesenou působnost s výjimkou věcí, které patří do působnosti jiného 

orgánu města, následně: 
c) v příslušných oblastech přezkoumává rozhodnutí městských částí vydaná v 1. stupni správního 

řízení, včetně rozhodnutí o přestupcích a jinýoh správních deliktooh, pokud zvláštní zákon nestanoví 
jinak, 

TVORBA A OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
ČLÁNEK 21 - PŮSOBNOST MĚSTA 

[1] Samostatná působnost: 
n) na úseku ochrany ovzduší:33) 

- stanoví obecně závaznou vyhláškou města Brna podmínky pro spalování suchého rostlinného 
materiálu v otevřeném ohništi za účelem jeho odstranění, 

- stanoví, při splnění příslušných zákonných podmínek, obecně závaznou vyhláškou města Brna 
opatřením obecné povahy zónu s omezením provozu motorových silničních vozidel, 

[2] Přenesená působnost: 
b) na úseku ochrany ovzduší:33) 

- spolupracuje s Ministerstvem životního prostředí při přípravě a aktualizaci programu zlepšování 
kvality ovzduší, 

- vydává závazná stanoviska k územnímu a stavobnímu řízení a k řízení o vydání kolaudačního 
souhlasu z hlediska oehrany ovzduší u otaoionárníoh zdrojů nouvodonýoh v příloze ě. 2 k zákonu 
o oohranč ovzduší, vydává závazná stanoviska k umístění, provedení a užívání stavby 
stacionárního zdroje neuvedeného v příloze 2 k zákonu o ochraně ovzduší33' 

- provádí kontroly povinností provozovatelů stacionárních zdrojů,33a) 
- ukládá opatření ke zjednání nápravy a zastavení provozu stacionárního zdroje, 
- projednává přestupky podle zvláštního právního předpisu, 33) mimo přestupků za pálení na 

otevřeném ohništi jiného materiálu než suchého rostlinného materiálu neznečištěného 
chemickými látkami, 

- ukládá pokuty za správní delikty za přestupky právnický/n a podnikající/n fyzickým osobám,33b) 
- zpřístupňuje informace z oblasti ochrany ovzduší města, 

f) projednává v 1. stupni správního řízení přestupky na úseku geologie a přestupky na úseku ochrany a 
využití nerostného bohatství,4*5'') 

ČLÁNEK 22 - PŮSOBNOST MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ 

[1] Samostatná působnost: 
g) vydávají souhlas k asanaci dřevin a zabezpečují jejich asanaci na plooháoh uvedených v písm. e), f) 

tohoto odstavce 
na úseku ochrany a tvorby zeleně: 

vydávají souhlas za vlastníka ke kácení dřevin na plochách uvedených v písm. e), j) tohoto 
odstavce 
podávají žádost o povolení kácení dřevin a oznámení kácení dřevin na plochách uvedených 
v písm. e),f) tohoto odstavce 

15 

Í6/3S 



[2] Přenesená působnost: 
b) na úseku ochrany ovzduší:33a) 

- projednávají přestupky a správní delikty právnických a podntksjíeíeh-fyzických osob za pálení na 
otevřeném ohništi jiného materiálu než suchého rostlinného materiálu neznečištěného 
chemickými látkami, 

- ukládají pokuty za porušení obecně závazných vyhlášek města Brna, 
- zpřístupňují informace o úrovni znečištění ovzduší města, 

c) na úseku ochrany přírody a krajiny:35) 
- vydávají povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les a jsou oprávněny k pozastavení, 

omezení nebo zákazu kácení dřevin, ukládají náhradní výsadbu, vedou přehled pozemků 
vhodných k náhradní výsadbě a ukládají provedení nezbytných zásahů včetně pokácení dřevin, 

- vykonávají dozor v ochraně památných stromů a jejich ochranných pásem před škodlivými vlivy 
z okolí a dozor v registrovaných významných krajinných prvcích, 
vedou přehled o veřejně přístupných účelových komunikacích, stezkách a pěšinách ve svém 
správním obvodu, 
navrhují zřizování či rušení účelových komunikací, stezek a pěšin ve svém správním obvodu, 
projednávají v 1. stupni správního řízení přestupky a jiné správní delikty na úseku poškození 
a nepovoleného kácení stromů rostoucích mimo les dle zvláštních předpisů, 
ukládají pokuty v 1. stupni za neprovedení uložené náhradní výsadby dřevin, 

d) na úseku ochrany zvířat: 45) 
projednávají v 1. stupni správního řízení přestupky na úseku ochrany zvířat proti týrání, jiné 
správní delikty ohovatelů zvířat včetně ukládání zákazu chovu zvířat, propadnutí týraného 
zvířete, nebo zabrání týraného zvířete, 
zajišťují odborné vyjádření orgánů veterinární správy, vedou a uchovávají evidenci osob, které 
se dopustily přestupku, 
provádějí „zvláštní opatření" na návrh krajské veterinární správy, 
projednávají všechny podněty podané krajskou veterinární správou. 

e) vyjadřují se ve stavebním řízení u drobných staveb z hlediska ochrany životního prostředí, 
f) projednávají v 1. stupni správního řízení přestupky fyzických osob podle zvláštního zákonana úseku 

ochrany životního prostředí.ss25) 

DOPRAVA A SILNIČNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 

ČLÁNEK 29 - PŮSOBNOST MĚSTA 

[2] Přenesená působnost: 
e) projednává v 1. stupni správního řízení přestupky a jiné správní delikty na úseku dopravy a 

silničního hospodářství v působnosti města.28) 
f) vykonává státní správu na úseku provozu na pozemních komunikacích, a to zejména: 

stanoví místní a přechodnou úpravu provozu na silnicích II. a III. třídy a místních 
komunikacích, 
pověřuje osoby oprávněné k zastavování vozidel, 
uděluje, podmiňuje, omezuje, odnímá a vrací řidičské oprávnění a zrušuje podmínění nebo 
omezení řidičského oprávnění, 
nařizuje přezkoumání zdravotní způsobilosti držitele řidičského oprávnění, 
nařizuje přezkoušení z odborné způsobilosti držitele řidičského oprávnění, 
vydává a vyměňuje řidičské průkazy a mezinárodní řidičské průkazy a vydává duplikáty 
řidičských průkazů a mezinárodních řidičských průkazů, 

16 

ttfsf 



vyměňuje řidičské průkazy vydané cizím státem a řidičské průkazy Evropských společenství, 
vede registr řidičů a vydává data z registru řidičů, 
projednává v 1. stupni správního řízení přestupky proti bezpečnosti a plynulosti provozu na 
pozemních komunikacích, 
provádí prevenci v oblasti bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, 
vydává a eviduje parkovací oprávnění na místních komunikacích na území města. 

ČLÁNEK 30 - PŮSOBNOST MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ 

[1] Samostatná působnost: 
a) vyjadřují se ke koncepčním záměrům pro všechny druhy dopravy na svém území a spolupracují na 

koncepci rozvoje v oblasti dopravy na svém území,66) 
b) vyjadřují se k ročnímu plánu oprav a údržby místních komunikací; podílejí se na realizaci oprav a 

údržby místních komunikací v dohodnutém rozsahu, 
c) zabezpečují čištění všech vozovek komunikací mimo dálnic a dálničních ramp na území městských 

částí; zabezpečují zimní údržbu vozovek místních komunikací mimo základní komunikační systém, 
d) zabezpečují čištění a zimní údržbu na chodnících a ostatních dopravních plochách (např. schody, 

cyklistické stezky, cesty apod.) včetně ploch, které nejsou zařazeny do sítě místních komunikací, 
pokud není čištění a zimní údržba povinností jiného vlastníka (správce) nemovitosti, 66) 

e) vyjadřují se k organizaci individuální dopravy a pravidelné hromadné osobní dopravy na území 
městské části a k navrhovaným změnám v dopravě, 

f) udělují souhlas za vlastníka místní komunikace k žádosti o povolení zvláštního užívání místní 
komunikace v případě souběhu dvou a více žádostí a v případě zřízení vyhrazeného parkování pro 
osoby se zdravotním postižením - držitele průkazů ZTP a ZTP/P a v případě zřizování restauračních 
zahrádek, 

g) povolují na základě žádosti dočasnou nebo trvalou individuální výjimku pro vozidla ke vjezdu do 
nízkoemisní zóny 33c), pokud byla tato zóna stanovena obecně závaznou vyhláškou města Brna, 

h)—zabezpečují vydávání a evidenci parkovacích dokladů pro rezidenty v lokalitách na svém území. 
ir)h) zabezpečují v souladu se záměry rozvoje města výkon práv a povinností k veřejně přístupným 

účelovým komunikacím a dopravním plochám ve vlastnictví města, 
$i) zabezpečují vybavení zastávek veřejné linkové osobní dopravy na území městské části čekárnami 

pro cestující s oprávněním uzavírat smlouvy o užívání místních nebo účelových komunikací ve 
vlastnictví města pro umístění a provozování čekáren pro cestující, včetně příslušenství těchto 
čekáren, a to po předchozím souhlasu správce komunikace. 

[2] Přenesená působnost: 
a) vykonávají působnost speciálního stavebního úřadu I. stupně na místních a veřejně přístupných 

účelových komunikacích (mimo ZKS) dle pasportního informačního systému vedeného městem, 
b) vykonávají působnost silničního správního úřadu I. stupně na místních a veřejně přístupných 

účelových komunikacích (mimo ZKS) dle pasportního informačního systému vedeného městem, 
c) vykonávají státní dozor nad místními a veřejně přístupnými účelovými komunikacemi v městské 

části (mimo ZKS) dle pasportního informačního systému vedeného městem, 
d) projednávají v 1. stupni správního řízení přestupky a jiné správní delikty na úseku dopravy a 

silničního hospodářství u místních a veřejně přístupných účelových komunikací dle pasportního 
informačního systému vedeného městem. 

17 

#/ff 



TECHNICKÉ SITE 

ČLÁNEK 31 - PŮSOBNOST MĚSTA 

[1] Samostatná působnost: 
a) zajišťuje koncepci obnovy, výstavby a provozu technické infrastruktury ve městě; spolupracuje 

přitom s městskými částmi a správci této infrastruktury, 
b) zabezpečuje koordinaci výkopových prací na základě dopravně-inženýrského posouzení správcem 

komunikace, sestavuje a vydává roční a střednědobý koordinační harmonogram výkopových prací 
na veřejných prostranstvích ve městě Brně, 

VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 

ČLÁNEK 33 - PŮSOBNOST MĚSTA 

[2] Přenesená působnost: 
d) projednává v 1. stupni správního řízení veškeré přestupky a jiné správní delikty na úseku vodního 

hospodářství. 

ZEMĚDĚLSTVÍ, OCHRANA ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU, VETERINÁRNÍ A 
ROSTLINOLÉKAŘSKÉ PÉČE 

ČLÁNEK 36 - PŮSOBNOST MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ 

[2] Přenesená působnost: 
a) vykonávají v 1. stupni státní správu na úseku: 

veterinární péče, která přísluší obecním úřadům, U 8) 
rostlinolékařské péče, která přísluší obecním úřadům a obecním úřadům obcí s rozšířenou 
působností, včetně projednávání přestupků a správních deliktů, H 0) 
zemědělství podle zákona o zemědělství, která přísluší obecním úřadům obcí s rozšířenou 
působností, včetně projednávání přestupků správníoh deliktů,143) 

b) projednávají v 1. stupni správního řízení přestupky na Ú3eku zemědělství,n) 
b)o) provádějí zemědělské soupisy.37) 

LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ, MYSLIVOST A RYBÁŘSTVÍ 

ČLÁNEK 37 - PŮSOBNOST MĚSTA 

[2] Přenesená působnost: 
a) vykonává v 1. stupni státní správu na úseku lesního hospodářství, myslivosti a rybářství, která podle 

zvláštních právních předpisů 60) přísluší obecním úřadům obcí s rozšířenou působností, s výjimkou 
pravomocí svěřených městským částem dle či. 38 odst. 2 tohoto Statutu, 

b) vydává lovecké lístky, vede jejich evidenci a oznamuje Policii ČR jejich odebrání nebo ukončení 
platnosti, 

o) projednává v 1. stupni správního řízení správní delikty podle zvláštních právních předpisů. " ) 

ČLÁNEK 38 - PŮSOBNOST MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ 

[2] Přenesená působnost: 
a) projednávají v 1. stupni správního řízení veškeré přestupky fyzických osob na úseku obecného 

užívání lesů, myslivosti a rybářství, 
b) vydávají a odebírají rybářské lístky a vedou jejich evidenci. 

18 

ti/ss 



VNITRNÍ VĚCI 

ČLÁNEK 41 - PŮSOBNOST MĚSTA 
[2] Přenesená působnost: 

a) zabezpečuje agendu sbírek listin matričních událostí a provádí úkony s tím spojené,84) 
b) zajišťuje technicko-organizační stránku voleb na území města, referenda a úkoly vyplývající 

ze sčítání lidu, domů a bytů, 
c) zabezpečuje materiálně a technicky odvody branců v městě,74) 
d) projednává v 1. stupni správního řízení přestupky na úseku enorgetiky, teplárenství a plynárenství, 

w ) na úseku zbraní a střeliva, ***) přestupky křivého vysvětlení, w ) přestupky na úseku sčítání lidu, 
domů a bytů, na úseku místního referenda (provádí-li se referendum na území města Brna),"449* 
na úseku poštovních služeb"144) a jiné správní delikty v oblasti své působnosti 
projednává v 1. stupni přestupky fyzických osob na úseku zbraní a střeliva,7S) přestupky křivého 
vysvětlení, 75aJ přestupky na úseku sčítání lidu, domů a bytů, na úseku místního referenda 
(provádí-li se referendum na území města Brna), "") 

e) přijímá oznámení o pořádání shromáždění, pokud přesahují hranice územního obvodu městské 
části; rozhoduje o jeho zákazu, projednává v 1. stupni správního řízení přestupky na tomto 
úseku, 77) 

f) dozírá na dodržování předpisů o státních symbolech, 78) 
g) nařizuje likvidaci nadací registrovaných dosud podle občanského zákoníku, stanovuje likvidátora, 
h) provádí ověřování opisů listin a pravosti podpisů, 80) 
i) vede agendu občanských průkazů, 81) 
j) vede agendu cestovních dokladů, 82) 
k) vede agendu ohlašovny a evidence obyvatel, 83) 
1) projednává v 1. stupni správního řízení přestupky na úseku evidence obyvatel. 83) občanských 

průkazů 81) a cestovních dokladů 82) občanů ČR 
m) rozhoduje v 1. stupni správního řízení o zrušení trvalého pobytu občana na návrh oprávněné osoby, 

83a) 
n) vydává ověřené výstupy z informačních systémů veřejné správy 38) a provádí autorizovanou 

konverzi dokumentů, 40) 
o) provádí identifikaci osob pro povinnou osobu na základě její žádosti nebo na základě žádosti 

klienta - osoby, která má být identifikována, 89) 
p) projednává v 1. stupni správního řízení přestupky, jichž se dopustili zaměstnanci statutárního 

města Brna, zařazení do Magistrátu města Brna proti předpisům, kterými se stanoví některé další 
předpoklady pro výkon některých funkcí 47a), 

q) projednává v 1. stupni správního řízení přestupky, jichž se dopustí dle zvláštního právního předpisu 
47) veřejný funkcionář. 

ČLÁNEK 42 - PŮSOBNOST MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ 

[2] Přenesená působnost: 
a) vedou matriční agendu včetně rozhodování ve věcech změny jména a příjmení,84) 
b) úřad městské části, pověřený vedením matriky, uvedený ve zvláštním právním předpise 154) 

vykonává v 1. stupni správního řízení agendu zvláštní matriky,84) 
c) úřad městské části, pověřený vedením matriky, uvedený ve zvláštním právním předpise 

vykonává v v 1. stupni správního řízení agendu registrovaného partnerství.156) 
d) provádějí ověřování opisů listin a pravosti podpisů, 
e) zajišťují organizačně-technické zabezpečení voleb ve spolupráci s městem, 
f) plní úkoly na úseku sčítání lidu, domů a bytů ve spolupráci s městem, 

155\ 

19 

AAf 



g) projednávají v 1. stupni správního řizoní přestupky ve včoooh označování budov, ulio a vořojného 
prostranství, vo věcech narušení vzhledu oboo, proti pořádku vo státní 3právě (vyskytující se na 
víoo úsooích státní správy), přestupky na úseku všeobecné vnitřní správy, proti vořejnému pořádku, 
občanskému soužití a majetku, jakož i ostatní přestupky vo státní správě a územní samosprávě, 
přestupky ve věcech místního referenda (provádí-li se referendum v městské části) a přestupky a 
správní delikty ve věcech 3tátníoh symbolů České republiky a související jiné správní delikty, 

projednávají v /. stupni Uzení přestupky proti pořádku ve státní správě vyskytující se na více 
úsecích státní správy, přestupky na úseku všeobecné vnitřní správy, proti pořádku ve státní 
správě a proti pořádku v územní samosprávě, přestupky proti veřejnému pořádku, občanskému 
soužití a majetku; 5S) přestupky ve věcech označování budov, ulic a veřejného prostranství 
a ve věcech narušeni vzhledu obce; 73) přestupky ve věcech místního referenda (provádí-li se 
referendum v městské části), přestupky ve věcech státních symbolů České republiky, 

h) projednávají v 1. stupni správního řízení přestupky na úseku matrik, jména a příjmení,76) 
i) přijímají oznámení o shromážděních nepřesahujících rámec městské části; rozhodují o jeho zákazu 

a projednávají v 1. stupni správního řízení přestupky na tomto úseku,77) 
j) dozírají na dodržování předpisů o státních symbolech, 
k) vedou agendu související se soudním vystěhováním z bytů,85) 
1) ukládají v odůvodněných případech předběžná opatření, 
m) rozhodují v 1. stupni správního řízení ve věci vyplacení jednorázové náhrady ke zmírnění 

některých křivd způsobených komunistickým režimem ve smyslu zvláštního předpisu,86) 
n) vykonávají funkci opatrovníka osob, jejichž pobyt není znám, případně z jiného vážného důvodu, 

je-li to třeba k ochraně zájmů těchto osob nebo veřejného zájmu,87) 
o) úřady městských částí, pověřené vedením matrik, vykonávají činnosti na úseku občanských 

průkazů a cestovních dokladů svěřené jim zvláštními předpisy,81,82) 
p) úřady městských částí uvedené ve zvláštním právním předpise39) vydávají ověřené výstupy 

z informačních systémů veřejné správy38) a provádějí autorizovanou konverzi dokumentů,40) 
q) projednávají v 1. stupni správního řízení přestupky proti předpisům, kterými se stanoví některé 

další předpoklady pro výkon některých funkcí, vyjma těch přestupků, jichž se dopustili 
zaměstnanci statutárního města Brna zařazení do Magistrátu města Brna47a). 

KULTURA 
ČLÁNEK 47 - PŮSOBNOST MĚSTA 

[2] Přenesená působnost: 
přezkoumává rozhodnutí vydaná v I. stupni orgány městských částí v oblasti přestupků na Ú3oku kultury 
podle zvláštního právního předpisu **) a souvisejících správních deliktů v oblasti kultury. 
přezkoumává rozhodnutí vydaná orgány městských části v /. stupni řízení o přestupcích podle 
zvláštních právních předpisů. n), 

ČLÁNEK 48 - PŮSOBNOST MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ 

[2] Přenesená působnost: 
a) registrují divadelní představení, společenské zábavy, hudební a estrádní produkce, pořádání výstav 

v městské části,90) 
b) projednávají v 1. stupni správního řízení přestupky na úseku kultury podle zákona o přestupcích 

a související jiné správní delikty. n) 
projednávají v 1. stupni přestupky podle zvláštních právních předpisů, n) 

20 

Mks 



ZDRAVOTNICTVÍ 

ČLÁNEK 52 - PŮSOBNOST MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ 

[1] Samostatná působnost: 
a) ve spolupráci s městem vytvářejí podmínky pro podporu zdraví obyvatel a pro zajištění zdravotní 

péče o občany, 
b) vyjadřují se k síti zdravotnických služeb a jejím změnám, 
c) v rámci působnosti městské části plní úkoly k zajištění zdravotnické činnosti za mimořádných 

situací. 
d)- zajišťují pohřby osob vo smyslu zvláštních předpisů. w ) 

[21 Přenesená působnost: 
projednávají v 1. stupni správního řízení přestupky na úseku zdravotniotví, na úseku vyhledávání, 
ochrany, využívání a dalšího rozvoje přírodních léčivých zdrojů, zdrojů přírodních minorálníoh vod a 
lázeňských míst a souvisejíoí jiné správní dolikty. 
a) projednávají v 1. stupni přestupky ve zdravotnictví upravené zvláštními právními předpisy, 4}'S4<55) 

b) zajišťuji pohřby osob ve smyslu zvláštních předpisů. 9S) 

SOCIÁLNÍ PÉČE 

ČLÁNEK 55 - PŮSOBNOST MĚSTA 
[1] Samostatná působnost: 

j) zajišťujo řešení problomatiky ochrany před alkoholismem a jinými toxikomaniomi. w ) 
provádí protidrogovou politiku na území města.97) 

ČLÁNEK 56 - PŮSOBNOST MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ 

[21 Přenesená působnost: 
f) projednávají v 1. stupni správního řízení přestupky na úseku sooiální péče a na úseku ochrany před 

alkoholismem a jinými toxikomaniomi ̂ a souvisojíoí správní delikty. 
projednávají v 1. stupni přestupky na úseku sociální péče a na úseku ochrany zdraví před 
škodlivými účinky návykových látek,97'l03'l07> 

g) vykonávají funkci opatrovníka osob s omezenou svéprávností v případech, kdy byly ustanoveny 
soudem.8?) 

h) vykonávají kontrolu dodržování povinností na úseku ochrany zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek.97> 

ŠKOLSTVÍ 
ČLÁNEK 60 - PŮSOBNOST MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ 

[2] Přenesená působnost: 
projednávají v 1. stupni správního řízoní přestupky na úseku školství. 

ŽIVNOSTENSKÉ PODNDXÁNÍ 

[2] Přenesená působnost: 
f) projednává v 1. stupni správního řízení přestupky upravené zvláštními právními předpisy,30, l 1 4 , 1 1 7 ) 
g) projednává v 1. stupni správního řízoní přestupky na úseku podnikání, přestupky na úseku 

porušování průmyslových práv a porušování práv k obchodní firmě,29) 

21 

°tyjf 



OBRANA A BEZPEČNOST 
ČLÁNEK 69 - PŮSOBNOST MĚSTA 

[2] Přenesená působnost: 
f) projednává v 1. 3tupni správního řízoní přestupky na úseku krizového řízení, "*) obrany 3tátu, w ) 

správy státních hranic m) a branné povinnosti, m ) přestupky a správní delilcty na úseku oohrany 
státních hranic, 4 3 T~1 J Ž) válečných hrobů a pietníoh mísť"443) a hospodářskýoh opatření pro krizové 
stavy,w) 
projednává v 1. stupni přestupky na úsecích: krizového řízení 129), obrany státu 130, 149), 
branné povinnosti 151), ochrany státních hranic 152), válečných hrobů a pietních míst 153) a 
hospodářských opatření pro krizové stavy, 17) 

MĚSTSKÁ POLICHC 

ČLÁNEK 71 - PŮSOBNOST MĚSTA 
[1] Samostatná působnost: 

Městská policie Brno při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku a plnění dalších úkolů 
podle zákona o obecní policii nebo zvláštního zákona: 

h) odhaluje přestupky a jiné správní delikty, jejichž projednávání je v působnosti města Brna, 

ODKAZY 

14b) § 86 písm. d) zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějšíoh předpisů 
§ 91 odst. 2 písm. e) zák. č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich 

24) např. zák. 6. 200/1990 Sb., o přestupoíoh, ve znění pozdějších předpisů 
např. zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 

25) odkaz vypuštěn § 26 zák. č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, 

29) § 24 a 33 zák. č. 200/1990 Sb., o přostupoíoh, ve znění pozdčjšioh předpisů 
např. §9 a 10 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 

30) např. zákon č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů nebo zákon 
č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek 

33d) příloha č. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
34) odkaz vypuštěn zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů 
43) zákon č. 200/1990 Sb., o přostupoíoh, vo znění pozdějšíoh předpisů 

zák. č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich 
47a) odkaz vypuštěn 

§ 13 zák. č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon některých funkcí 
ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, České republiky a 
Slovenské republiky 

54) odkaz vypuštěn 
zák. č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních minerálních vod, 
přírodních léčebných lázních a lázeňských místech a o změně některých souvisejících zákonů 
(lázeňský zákon) 
zák. č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
zák. č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o 
léčivech) 

55) §45 zákona o. 200/1990 Sb., o přestupoíoh, vo znění pozdějšíoh předpisů 
zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 

73) § 35 odst. 1 písm. a) až e) zák; č. 200/1990 Sb., o přostupoíoh, vo znění pozdějších předpisů 
§ 66d zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

22 
oiéí 



75) § 41, § 47a zákona č. 200/1990 Sb., o přostupoíoh, vo znění pozdějších předpisů 
zák. č. 119/2002 Sb., o zbraních, ve znění pozdějších předpisů 

75a) zákon č. 119/2002 Sb., o zbraních, vo znění pozdějšíoh předpisů 
§ 6 zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 

76) § 42o zák. č. 200/1990 Sb., o přostupoíoh, vo znění pozdějších předpisů 
§ 79a zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve zněni pozdějších předpisů 

92) § 32 zák. č. 200/1990 Sb., o přostupoíoh, ve znění pozdějších předpisů 
zákon č. 273/1993 Sb., o některýoh podmínkách výroby, šíření a archivování audiovizuálních 
děl, o změně a doplnění některých zákonů a některých dalších předpisů, vo znění pozdějšíoh 
předpisů 
§ 105a, 105b, 105o zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o práveoh souvisejících s právem 
autorským a o změně některýoh zákonů (autorský zákon) 
§ 105a, § 105b odst. 1. písm. a) až c) zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) 

97) zák. č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně přod škodami způsobenými tabákovými výrobky, 
alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů 
zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek 

103 odkaz vypuštěn § 39 odst. 2 zák. č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Ul) zák. č. 29/2000 Sb., o poštovních službáoh a o změně některých zákonů, vo znění pozdějšíoh 
předpisů odkaz vypuštěn 

112) zákon č. 222/2009 Sb., o volném pohybu služeb, ve znění pozdějších předpisů 
116) např.: 

zák. č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů, 
zák. č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, vo znění pozdějších předpisů 

143) § 2e až § 2h, §5b odst. 5 písm. a) § 4a odst. 8, §5 odst. 1 písm. a) a b), §5a odst. 1 zák. č. 252/1997 
Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů 

149) § 43 zák. o. 200/1990 Sb., o přostupoíoh, vo znění pozdějších předpisů zák. č. 219/1999 Sb., 
o ozbrojených silách České republiky 

150) § 44 zák. o. 200/1990 Sb., o přostupoíoh, vo znění pozdějšíoh přodpisů odkaz vypuštěn 
151) §35 zák. č. 585/2004 Sb., o branné povinnosti a jejím zajišťování (branný zákon), ve znění 

pozdějších předpisů 
152) § 11 zák. č. 216/2002 Sb., o ochraně státníoh hranio České republiky a o změno některých zákonů 

(zákon o oohranč státních hranic), vo znění pozdějšíoh přodpisů 
zák. č. 191/2016 Sb., o ochraně státních hranic České republiky a o změně souvisejících zákonů 
(zákon o ochraně státních hranic) 

23 
JLW& 



Městská část Brno-Královo Pole vykonává státní správu pro: 
Městskou část Brno-Medlánkv na úseku: 

1. Vnitřních věcí-
a) matriky 

b) projednávání 
přestupků v 1. stupni 
správního řízoní 

2. Životního prostředí 

zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MV ČR č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon 
č. 301/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
zák. o. 200/1990 Sb., o přostupoíoh, vo znění pozdějších přodpisů. 
zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 

Projednávání přestupků a správních dciiktů v i. stupni správního 
řízoní projednávání přestupků v 1. stupni 3I> 33> 33) 43) ,§ 4 odst. 2 
zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 

Městskou část Brno-Útěchov na úseku: 

1. Bydlení 

2. Lesního hospodářství, 
myslivosti a rybářství 

3. Sociální péče 

4. Civilní ochrany 

5. Zdravotnictví 

zák. č. 87/1991 Sb., o mimosoudních rehabilitacích, ve znění 
pOZučjsiCu přčupiSU, 

zák. č. 403/1990 Sb., o zmírnění následků některých majetkových 
křivd, ve znění pozdějších předpisů, 
zák. č. 298/1990 Sb., o úpravě některých majetkových vztahů 
řeholních řádů a kongregací a arcibiskupství olomouckého, ve 
znění pozdějších předpisů. 
§ 53 odst. 1-2 zák. č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění 
pozdějších předpisů, 
§63 eásfe—M- zák. č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve 
znění pozdějších předpisů, 
§ 13 odst. 8, § 20 odst. 2 a § 30 odst. 1 8 zák. č. 99/2004 Sb., o 
rybářství, ve znění pozdějších předpisů 
§35 odst.l písm. o), f) zalc. č. 200/1990 Sb., o přostupoíoh, vo 
znění pozdějšíoh přodpisů. 
§§ 10-17, §§ 28-30, §§ 31-34, §§ 35-37, §§ 51,52, §§ 54-57, § 59, § 
62 zák. č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění 
pozdějších předpisů, 
§ 37 odst. la, § 91, odst. 6, zák. č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 465 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
§ 30 odst. 2 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými 
účinky návykových látek 
§ 35 odst. 1, § 36 odst. 1 písm. a) až d), j) až n) a q) a § 36 odst. 2 až 
9 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek-
§15 odst. 2 písm. d) zák. č. 239/2000 Sb., o Integrovaném 
záchranném systému. 
§ 22 odst. 4 a § 21 zákona č. 379/2005 Sb., o ochrano přod 
alkoholismem a jinými toxikomaniomi, vo znění pozdějšíoh předpisů, 
§§ 29, 30 zák. o. 200/1990 Sb., o přostupoíoh, vo znění pozdějších 
předpisů. § 11 zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 

24 

Jf/jf 



6. Vnitřních věcí-
matriky 

7. Stavebního úřadu 

8. Dopravy a silničního 
hospodářství 

9. Vodního hospodářství 

zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MV ČR č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 
301/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, včetně činnosti speciálního stavebního úřadu dle ust. § 15 
odst. 1 písm. c) zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
§ 8 odst. 1 písm. a) bod 1 a 5, § 8 odst. 1 písm. b) bod 1 a 5, § 15, 
§ 17 odst. 1 písm. c), § 78 a § 105 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách, ve 
znění pozdějších předpisů, 
§ 15 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákona), ve znění pozdějších předpisů. 

Městskou část Brno-Jehnice na úseku: 

1. Bydlení 

2. Sociální péče 

3. Civilní ochrany 

zák. č. 87/1991 Sb., o mimosoudních rehabilitacích, ve znění 
pozdějších předpisů, 
zák. č. 403/1990 Sb., o zmírnění následků některých majetkových 
křivd, ve znění pozdějších předpisů, 
zák. č. 298/1990 Sb., o úpravě některých majetkových vztahů 
řeholních řádů a kongregací a arcibiskupství olomouckého, ve 
znění pozdějších předpisů. 
§§ 10-17, §§ 28-30, §§ 31-34, §§ 35-37, §§ 51,52, §§ 54-57, § 59, 
§ 62 zák. č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění 
pozdějších předpisů, 
§ 37 odst. la, § 91, odst. 6, zák. č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 465 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
§ 30 odst. 2 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými 
účinky návykových látek 
§ 35 odst. 1, § 36 odst. 1 písm. a) až d), j) až n) a q) a § 36 odst. 2 až 
9 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek: 
§ 15 odst. 2 písm. d) zák. č. 239/2000 Sb., o Integrovaném 
záchranném systému. 

4. Vnitřních věcí: 
a) projednávání přestupků v 1. stupni správního řízoní: 

zák. o. 200/1990 Sb., o přestupoíoh, vo znění pozdějšíoh přodpisů, 
zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 

b) vyplácení jednorázové náhrady ke zmírnění některých křivd způsobených komunistickým 
režimem: 

§ 2 nařízení vlády č. 165/1997 Sb., o vyplacení jednorázové 
náhrady ke zmírnění některých křivd způsobených 
komunistickým režimem, 

c) matriky: - zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

- vyhláška MV ČR č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon 
č. 301/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

25 

Jé/sf 



5. Životního prostředí 

6. Zemědělství, ochrany 
zemědělského půdního 
fondu, veterinární a 
rostlinolékařské péče 

7. Lesního hospodářství, 
myslivosti a rybářství 

8. Dopravy a silničního 
hospodářství 

9. Zdravotnictví 

10. Vodního hospodářství 

§ 80 zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 23 odst. 1 písm. a), § 25 odst. 1 písm. d), § 30 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, § 46 odst. 2 zakono č. 
200/1990 Sb., o přostupoíoh, vo znění pozdějšíoh § 4 odst. 2 zákona č. 
251/2016 Sb., o některých přestupcích, 
§ 8, § 63, § 87 odst. 1 písm. g), odst. 2 písm. e), odst. 3 písm. d), e) 
zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, 
§ 24a zák. č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti 
týrání, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 45 zák. č. 200/1990 o přostupoíoh, ve znění pozdějšíoh předpisů. 
§ 42 odst. 1 písm. b), § 46 písm. a) zák. č. 166/1999 Sb., o veterinární 
péči, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 70 odst. 2, § 73 odst. 1-3 zák. č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské 
péči, ve znění pozdějších předpisů, 
§35 odst. 1 písm. a)-e)—zák. o. 200/1990 Sb.,—o přestupoíoh,—ve 
znění pozdějšíoh přodpÍ3Ů, 
§ 2e - § 2h, § 5 odst. I písm. a) ab). $5a odst. 1 zák. č. 252/1997 
Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů, 
§13 zák. č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění 
pozdějších předpisů. 
§ 53 odst. 1-3- zák. č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších 
předpisů, 
§63 edsfc—W zák. č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve 
znění pozdějších předpisů, 
§ 13 odst. 8, § 20 odst. 2 a § 30 odst. 1 8 zák. č. 99/2004 Sb., o 
rybářství, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 35 odst. 1 písm. o), f) zák. o. 200/1990 Sb., o přestupoíoh, vo znění 
pozdějšíoh předpisů. 
zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů včetně činnosti speciálního stavebního úřadu dle ust. § 15 
odst. 1 písm. c) zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
§ 22 odst. 4 a § 21 zákona ě. 379/2005 Sb., o oohrano před 
alkoholismem a jinými toxikomaniomi, ve znění pozdějšíoh předpisů, 
§§ 29, 30 zák. č. 200/1990 Sb., o přostupoíoh, vo znění pozdějšíoh 
přodpisů. § 11 zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 
§ 8 odst. 1 písm. a) bod 1 a 5, § 8 odst. 1 písm. b) bod 1 a 5, § 15, 
§ 17 odst. 1 písm. c), § 78 a § 105 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách, ve 
znění pozdějších předpisů, 
§ 15 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákona), ve znění pozdějších předpisů. 

Městskou část Brno-Ivanovice na úseku: 

1. Vnitřních věcí-
matriky 

zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MV ČR č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon 
č. 301/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

26 

•tyfa 



Městská část Brno-sever wkonává státní správu pro: 
Městskou část Brno-Maloměřice a Obrany na úseku: 

1. Vnitřních včoí: 
-a)-.Pprojednávání přestupků v 1. stupni správního řízení: 

zák. č. 200/1990 Sb., o přostupoíoh, ve znění pozdějšíoh přodpisů, 
zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 
§ 105a, § 105b odst. 1. písm. a) až c) zákona č. 121/2000 Sb., opravu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
§ 35 odst. 1, § 36 odst. 1 písm. a) až d), f) až n) a q) a § 36 odst. 2 
až 9 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 182a odst. 1 písm. a) zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
§ 79a odst. 1 zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, 
ve zdravotnictví upravené zvláštními právními předpisy, 

2. b)-M-f»atriky: - zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

- vyhláška MV ČR č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon 
č. 301/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

2. Bydlení zák. ě. 87/1991—Sb., o mimosoudních rehabilitacích, ve znění 
pozdějších předpisů, 
zák. č. 403/1990 Sb., o zmírnění náslodků—některýoh—majetkových 
křivd, vo znění pozdějších přodpisů, 
zák. č. 298/1990 Sb., o úpravě něktorýoh majetkových vztahů 
řeholních—řádů a kongregací a aroibiskupství olomouckého, vo 
znění pozdějšíoh předpisů. 

3. Civilní ochrany - § 15 odst. 2 písm. d) zák. č. 239/2000 Sb.,—o Integrovaném 
záchranném systému. 

Městská část Brno-iih wkonává státní správu pro: 
Městskou část Brno-Chrlice na úseku: 

1. Zemědělství, oohrany - §35 odst. 1 písm. a)—o) zák. č. 200/1990 Sb., o přestupoíoh, vo znění 
—zemědělského půdního pozdějšíoh předpisů. 
—fondu, veterinární a 
—rostlinolékařské péčo 
Z2-. Lesního hospodářství, - § 53 odst. 1-2 zák. č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších 

myslivosti a rybářství předpisů, 
§ 63 odst. 1-4 zák. č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších 
předpisů, 

- § 30 odst. 1-8 zák. č. 99/2004 Sb., o rybářství, ve znění pozdějších 
předpisů 

- §35 odst. 1 písm. o) a f) zák. č. 200/1990 Sb., o přostupoíoh, vo znění 
pozdějších přodpisů. 

27 

M/SS 



23. Vnitřních věcí 

34. Kultury 

4$. Zdravotnictví 

56. Sociální péče 

67. Školství 

§§ 21, 42, 12o, 16, 47, 47b, 48, 49, 50 zák. č. 200/1990 Sb., 
o přostupoíoh, vo znění pozdějších předpisů. 
§§2, 3, 4, 5, 7, 8 zák. č. 251/2016 Sb.. o některých přestupcích 
§ 79a zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
§ 66dzák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
§ 32 zák. ě. 200/1990 Sb., o přostupoíoh, ve znění pozdějšíoh přodpisů 
§ 105a, § 105b odst. 1. písm. a) až c) zákona č. 121/2000 Sb., opravu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů-. 

§§ 29, 29a zákona č. 200/1990 Sb., o přostupoíoh, vo znění pozdějšíoh 
předpisů §11 zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích: 
§ 30 zákona 6.200/1990 Sb., o přostupoíoh, vo znění pozdějšíoh 
předpisů § 35 odst. 1, § 36 odst. 1 písm. a) až d), f) až n) a q) a § 36 
odst. 2 až 9 zák, č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými 
účinky návykových látek-: 
§ 31 zákona o. 200/1990 Sb., o přostupoíoh, vo znění pozdějších 
předpisů § 182a zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyssím odborném ajinem vzdělávaní (školsky zákon) 

Městskou část Brno-Tuřanv na úseku: 

1. Zemědělství', oohrany 
—zemědělského půdního 
—fondu, veterinární a 
—rostlinolékařské péče 
li. Lesního hospodářství, 

myslivosti a rybářství 

22. Vnitřních věcí 

34. Kultury 

4$. Zdravotnictví 

56. Sociální péče 

§35 odst. 1 písm. a)—o) zak. č. 200/1990 Sb., o přostupoíoh, ve znění 
pozdějšíoh předpisů. 

§ 53 odst. 1-3- zák. č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších 
předpisů, 
§ 63 odst. 1-4 zák. č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších 
předpisů, 
§ 30 odst. 1 8 zák. č. 99/2004 Sb., o rybářství, ve znění pozdějších 
předpisů 
§ 35 odst. 1 písm. o) a 0 zak. č. 200/1990 Sb., o přestupoíoh, ve znění 
pozdějších přodpisů. 

§§ 21, 42, 42o, 46, 47, 17b, 48, 49, 50 zák. 6.200/1990 Sb., 
o přostupoíoh, ve znění pozdějších přodpisů 
§§2, 3, 4, 5, 7, 8 zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 
§ 79a zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
§ 66d zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů-
§ 32 zák. o. 200/1990 Sb., o přostupoíoh, vo znění pozdějšíoh 
předpisů. § 105a, § 105b odst. 1. písm. a) až c) zákona č. 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů 

§§ 29, 29a zákona č. 200/1990 Sb., o přostupoíoh, ve znění pozdějšíoh 
předpisuj // zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích^ 
§ 30 zákona č. 200/1990 Sb., o přostupoíoh, vo znění pozdějšíoh 
předpisuj 35 odst. 1, § 36 odst. 1 písm. a) až d), j) až n) a q) a § 36 
odst. 2 až 9 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými 
účinky návykových látek-

28 

^M 



6?. Školství § 31 zákona 6. 200/1990 Sb., o přestupoíoh, vo znění pozdějších 
přodpisů § 182a zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)-: 

Městskou část Brno-Slatina na úseku: 

1. Zemědělství, ochrany 
—zemědělského půdního 
—fondu, veterinární a 
—rostlinolékařské péče 
73. Lesního hospodářství, 

myslivosti a rybářství 

22. Vnitřních věcí 

34. Kultury 

4&. Zdravotnictví 

5é. Sociální péče 

67. Školství 

§ 3 5 odst. 1 písm. a)—e) zák. 
znění pozdějšíoh předpisů: 

o. 200/1990 Sb., o přestupcích, vo 

§ 53 odst. 1-2 zák. č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších 
předpisů, 
§63 odgt. 1 4 zák. č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve 
znění pozdějších předpisů, 
§ 30 odst. 1-8 zák. č. 99/2004 Sb., o rybářství, ve znění pozdějších 
předpisů 
§ 35 odst. 1 pÍ3m. o) a f) zák. č. 200/1990 Sb., o přostupoíoh, ve 
znění pozdějších předpisů. 
§§ 21, 42, 42o, 16, 47, 47b, 48, 49, 50 zák. č. 200/1990 Sb. 
o přestupoíoh, ve znění pozdějšíoh předpisů 
§2, 3, 4, 5, 7, 8 zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 
§ 79a zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
§ 66dzák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
§ 32 zák. č. 200/1990 Sb., o přestupoíoh, ve znění pozdějšíoh 
předpisuj1 105a, § 105b odst. 1. písm. a) až c) zákona č. 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů-: 
§§ 29, 29a zákona o. 200/1990 Sb., o přestupoíoh, vo znění 
pozdějšíoh přodpisů.j' // zák. č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích 
§ 30 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupoíoh, ve znění pozdějšíoh 
předpisů. § 35 odst. I, § 36 odst. 1 písm. a) až d), f) až n) a q) a § 36 
odst. 2 až 9 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými 
účinky návykových látek 
§ 31 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupoíoh, vo znění pozdějších 
předpisů § 182a zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon-: 

Městská část Brno-Bvstrc wkonává státní správu pro: 
Městskou část Brno-Žebětín na úseku: 

1. Dopravy a silničního 
hospodářství 

2. Vodního hospodářství 

zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů včetně činnosti speciálního stavebního úřadu dle ust. § 15 
odst. 1 písm. c) zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
§ 8 odst. 1 písm. a) bod 1 a 5, § 8 odst. 1 písm. b) bod 1 a 5, § 15, § 
17 odst. 1 písm. c), § 78 a § 105 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách, ve 
znění pozdějších předpisů, 
§ 15 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákona), ve znění pozdějších předpisů. 

29 

3oj$f 



3. Zemědělství, ochrany 
zemědělského půdního 
fondu, veterinární a 
rostlinolékařské péče 

4. Lesního hospodářství, 
myslivosti a rybářství 

5. Vnitřních věcí: 
a) projednávání nřestunků v 

b) matriky: 

6. Civilní ochrany 

7. Zdravotnictví 

8. Sociální péče 

§ 70 odst. 2 zák. č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči, ve znění 
pozdějších předpisů, 
S K nrlnt 1 n í f m o l - a i inV X 7 0 0 / 1 0 0 0 <?h Q rtfftntiinnfnh VA 

znění pozdějšíoh předpisů, 
§ 2e - §2 h, § 5 odst. 1 písm. a) a b), §5a odst. 1 -zák. č. 252/1997 
Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 13 zák. č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění 
pozdějších předpisů. 
§ 53 odst. 1-2 zák. č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších 
předpisů, 
§63 odst. 1 1 zák. č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve 
znění pozdějších předpisů, 
§ 13 odst. 8, § 20 odst. 2 a § 30 odst. 1 8 zák. č. 99/2004 Sb., o 
rybářství, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 35 odst. 1 písm. o), f) zák. ě. 200/1990 Sb., o přestupoíoh, ve znění 
pozdějšíoh předpisů. 

1. stupni správního řízení: 
zák. č. 200/1990 Sb., o přestupoíoh, vo znění pozdějších přodpisů 
zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 
zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška MV ČR č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon 
č. 301/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
§ 15 odst. 2 písm. d) zák. č. 239/2000 Sb., o Integrovaném 
záchranném systému. 
§ 29 zák. č. 200/1990 Sb., o přestupoíoh, ve znění pozdějších předpisů 
§ 11 zák č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 
§ 30 zák. č. 200/1990 Sb., o přestupoíoh, ve znění pozdějšíoh předpisů 
§ 35 odst. 1, § 36 odst. 1 písm. a) až d), f) až n) a q) a § 36 odst. 2 až 
9 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek 

Městskou část Brno-Kníničky na úseku: 
1. Dopravy a silničního 

hospodářství 

2. Vodního hospodářství 

3. Zemědělství, ochrany 
zemědělského půdního 

fondu, veterinární a 
rostlinolékařské péče: 

zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů včetně činnosti speciálního stavebního úřadu dle ust. § 15 
odst. 1 písm. c) zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
§ 8 odst. 1 písm. a) bod 1 a 5, § 8 odst. 1 písm. b) bod 1 a 5, § 15, § 17 
odst. 1 písm. c), § 78 a § 105 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění 
pozdějších předpisů, 
§ 15 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákona), ve znění pozdějších předpisů. 
§ 42 odst. 1 písm. b), § 46 písm. a) zák. č. 166/1999 Sb., o 
veterinární péči, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 70 odst. 2, § 73 odst. 1-3 zák. č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské 
péči, ve znění pozdějších předpisů, 
§35 od3t.l písm. a)e) zák. č. 200/1990 Sb., o přostupoíoh, ve 
znění pozdějšíoh předpisů^ 

30 

UM 



4. Lesního hospodářství, 
myslivosti a rybářství: 

§ 2e - § 2h, § 5 odst. 1 písm. a) a b), §5a odst. 1 -zák. č. 252/1997 
Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 13 zák. č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění 
pozdějších předpisů. 
§ 53 odst. 1-2 zák. č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

§ 63 odst. 1-4 zák. č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších 
předpisů, 

- § 13 odst. 8, § 20 odst. 2 a § 30 odst. 1 8 zák. č. 99/2004 Sb., o 
rybářství, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 35 od3t. 1 písm. o), f) zák. č. 200/1990 Sb., o přostupoíoh, vo znění 
pozdějšíoh přodpisů. 

5. Vnitřních věcí: 
a) projednávání přestupků v 1. stupni správního řízoní: 

zák. č. 200/1990 Sb., o přestupoíoh, ve znění pozdějšíoh přodpisů, 
zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 

b) vyplácení jednorázové náhrady ke zmírnění některých křivd způsobených komunistickým 
režimem: 

§ 2 nařízení vlády č. 165/1997 Sb., o vyplacení jednorázové 
náhrady ke zmírnění některých křivd způsobených komunistickým 

režimem, 
zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MV ČR č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 301/2000 
Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
§ 31 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, vo znění pozdějších 
přodpisů.§ 182a zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

7. Majetku: 
a) majetkoprávní záležitosti vyplývající z přenesené působnosti a svěřené Statutem města Brna: 

zák. č. 87/1991 Sb., o mimosoudních rehabilitacích, ve znění 
pozdějších předpisů. 
zák. č. 87/1991 Sb., o mimosoudních rehabilitacích, ve znění 
pozdějších předpisů, 
zák. č. 403/1990 Sb., o zmírnění následků některých majetkových 
křivd, ve znění pozdějších předpisů, 
zák. č. 298/1990 Sb., o úpravě některých majetkových vztahů řeholních 
řádů a kongregací a arcibiskupství olomouckého, ve znění 
pozdějších předpisů. 
§ 80 zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 23 odst. 1 písm. a), § 25 odst. 1 písm. d), § 30 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, § 16 odst. 2 zákona č. 200/1990 
Sb., o přostupoíoh, ve znění pozdějšíoh předpisů § 4 odst. 2 zákona 
č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, 
§ 8, § 63, § 87 odst. 1 písm. g), odst. 2 písm. e), odst. 3 písm. d), e) 
zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, 
§ 24a zák. č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 
pozdějších předpisů, 

c) matriky: 

6. Školství 

8. Bydlení 

9. Životního prostředí 

31 
JA/jr 



10. Civilní ochrany 

11. Zdravotnictví 

12. Sociální péče 

§ 45 zák. č. 200/1990 o přostupoíoh, vo znění pozdějšíoh přodpisů. 
§ 15 odst. 2 písm. d) zák. č. 239/2000 Sb., o Integrovaném 

n r ' 
odst. a § 24 zákona 6. 379/2005 Sb„ o ochraně přod 

alkoholismem a jinými toxikomaniemi, vo znění pozdějšíoh předpisů, 
§ 11 zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 
§ 29 zák. o. 200/1990 Sb., o přestupoíoh, ve znění pozdějších předpisů. 
§ 30 zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích^ ve znění pozdějších předpisů 
§ 30 odst. 2 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými 
účinky návykových látek 
§ 35 odst. 1, § 36 odst. 1 písm. a) až d), f) až n) a q) a § 36 odst. 2 až 9 
zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek-

Městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora wkonává státní správu pro: 
Městskou část Brno-Ořešín na úseku: 

1. Zemědělství, ochrany 
zemědělského DŮdního 

i 

fondu, veterinární a 
rostlinolékařské péče 

§ 42 odst. 1 písm. b), § 46 písm. a) zák. č. 166/1999 Sb., o 

2. Lesního hospodářství, 
myslivosti a rybářství 

veterinární péči, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 70 odst. 2, § 73 odst. 1-3 zák. č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské 
péči, ve znění pozdějších předpisů, 
§35 odst. 1 písm. a)-e)—zák. č. 200/1990 Sb.,—o- přestupcích,—ve 
znění pozdějšíoh předpisů, 
§ 2e - § 2h, § 5 odst. 1 písm. a) a b), §5a odst. 1 § 2g zák. č. 
252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů, 
§13 zák. č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění 
pozdějších předpisů. 
§ 53 odst. 1-2 zák. č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

• §63 odst. 1-4 zák. č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve 
znění pozdějších předpisů, 

• § 13 odst. 8, § 20 odst. 2 a § 30 odst. 18 zák. č. 99/2004 Sb., o 
rybářství, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 35 odst.-l písm. o), f) zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích^ ve znění 
pozdějšíoh předpisů. 

§29 odst. 3 písm. a), b) zák. č. 133/1985 Sb., o požární ochraně 
v úplném znění. 

- § 15 odst. 2 písm. d) zák. č. 239/2000 Sb., o Integrovaném 
záchranném systému. 
zák. o. 200/1990 Sb., o přostupoíoh, vo znění pozdějšíoh předpisů. 
zák č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 
§ 105a, § 105b odst. 1. písm. a) až c) zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

6. Vnitřních věcí: 
a) vyplácení jednorázové náhrady ke zmírnění některých křivd způsobených komunistickým 

režimem: 

3. Požární ochrany 

4. Civilní ochrany 

5. Přestupků 

§ 2 nařízení vlády č. 165/1997 Sb., o 
náhrady ke zmírnění některých 
komunistickým režimem, 

vyplacení jednorázové 
křivd způsobených 

32 

M/ťi S' 



b) matriky: 

7. Sociální péče 

8. Zdravotnictví 

9. Školství 

lO.Dopravy a silničního 
hospodářství 

11. Životního prostředí 

zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška MV ČR č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon 
č. 301/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
§§ 10-17, §§ 28-30, §§ 31-34, §§ 35-37, §§ 51,52, §§ 54-57, § 59, 
§ 62 zák. č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění 
pozdějších předpisů, 
§ 37 odst. la, § 91, odst. 6, zák. č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 465 zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
§ 30 odst. 2 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými 
účinky návykových látek 
§ 35 odst. 1, § 36 odst. 1 písm. a) až d), f) až n) a q) a § 36 odst. 2 až 
9 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek 
§ 22 odst. 1 a § 24 zákona č. 379/2005 Sb., o oohraně přod 
alkoholismem a jinými toxikomaniemi, vo znění pozdějšíoh předpisů, 
§§ 29, 30 zák. č. 200/1990 Sb., o přostupoíoh, ve znění pozdějšíoh 
přodpisů. § 11 zák č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 
§ 31 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupoíoh, vo znění pozdějšíoh 
předpisuj' 182a zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)-: 
zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů včetně činnosti speciálního stavebního úřadu dle ust. § 15 
odst. 1 písm. c) zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
§ 80 zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 23 odst. 1 písm. a), § 25 odst. 1 písm. d), § 30 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, § 46 odst. 2 zákona č. 
200/1990 Sb., o přestupoíoh, vo znění pozdějšíoh přodpisů, § 4 odst. 2 
zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 

§ 24a zák. č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti 
týrání, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 45 zák. č. 200/1990 o přostupoíoh, ve znění pozdějšíoh předpisů. 

Městskou část Brno-Ivanovice na úseku: 
1. Bydlení 

2. Sociální péče 

zák. č. 87/1991 Sb., o mimosoudních rehabilitacích, ve znění 
pozdějších předpisů, 
zák. č. 403/1990 Sb., o zmírnění následků některých majetkových 
křivd, ve znění pozdějších předpisů, 
zák. č. 298/1990 Sb., o úpravě některých majetkových vztahů 
řeholních řádů a kongregací a arcibiskupství olomouckého, ve 
znění pozdějších předpisů. 
§§ 10-17, §§ 28-30, §§ 31-34, §§ 35-37, §§ 51,52, §§ 54-57, § 59, 
§ 62 zák. č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění 
pozdějších předpisů, 
§ 37 odst. la, § 91, odst. 6, zák. č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů, 
§ 465 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
§ 30 odst. 2 zák č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými 
účinky návykových látek 

33 
M/tf 



3. Civilní ochrany 

4. Zdravotnictví 

§ 35 odst. 1, § 36 odst. 1 písm. a) až d), f) až n) a q) a § 36 odst. 2 až 9 
zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek-: 

§ 15 odst. 2 písm. d) zák. č. 239/2000 Sb., o Integrovaném 
záchranném systému. 
§ 22 odst. 4 a § 24 zákona o. 379/2005 Sb., o ochraně před 
alkoholismem a jinými toxikomaniomi, ve znění pozdějšíoh předpisů, 
§§ 29, 30 zák. o. 200/1990 Sb., o přostupoíoh, vo znění pozdějšíoh 
přodpisů. §11 zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 

34 

sf/sr 


